湖州日报宣

要闻
www.hz66.com

A032023年8月2日 星期三 责任编辑：朱琦

关于2023年南浔区菱新公路（K0-K4+800）路面
大中修工程、和菱线中秋桥拆除回填工程的施工公告
因2023年南浔区菱新公路（K0-K4+800）路面大中修工程、和菱线中秋桥拆除回填工

程施工需要，为确保施工现场道路交通安全畅通，保障广大人民群众出行的安全和顺畅，根
据《中华人民共和国道路交通安全法》第三十九条规定，现将有关事项公告如下：

一、施工时间：2023年8月1日至2023年9月15日
二、施工地点：菱新公路（K0-K4+800）、和菱线中秋桥
三、交通管制措施：2023年南浔区菱新公路（K0-K4+800）路面大中修工程、和菱线中

秋桥拆除回填工程施工期间占用半幅路面施工，车辆在剩余半幅双向通行。施工期间会对
周边道路交通造成一定的影响，请通行该路段的车辆提前选择绕道通行或按施工区域现场
交通标志指示通行，自觉服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告
湖州市南浔区公路管理中心

湖州市公安局南浔区分局交通警察大队
2023年7月26日

遗失启事
湖州市吴兴区滨湖街道财务结算中心（拆迁资金支付账

户）遗失开户许可证，核准号：Z3360000251201，声明作废。
安吉乡村振兴产业促进会遗失财务专用章一枚，编码：

33052310008910，声明作废。
安吉祥利五金制品有限公司遗失法定名称章一枚，编码：

33052310015971，声明作废。
湖州兰璟丽装饰工程有限公司遗失公章一枚，编码：

33050310023773，声明作废。
湖州兰璟丽装饰工程有限公司遗失合同专用章一枚，编

码：33050310023776，声明作废。
湖州兰璟丽装饰工程有限公司遗失湖州市南浔区市场监

督管理局 2020 年 8 月 10 日核发的统一社会信用代码：
91330503MA2D4JFB1Y的营业执照正本、副本，声明作废。

浙江启万建设有限公司遗失浙江斯柯兰制冷科技有限公
司1#配电房、2-3#厂房、办公楼、宿舍楼 1-2、传达室及构筑物
（污水处理池）项目技术资料专用章，声明作废。

环城西路与红丰二路交叉口东侧施工公告
因湖州市小西街历史文化街区石鸾巷配套设施项目—景观市政工程

施工需要，为确保施工现场道路交通安全畅通，保障广大人民群众出行的
安全和顺畅，根据《中华人民共和国道路交通安全法》第三十九条之规定，
现将有关事项公告如下：

一、施工时间：2023年7月31日至8月15日
二、施工地点：环城西路与红丰二路交叉口东侧
三、交通管制措施：因小西街历史文化街区石鸾巷配套设施项目—景

观市政工程坡道路口及主入口施工需要，对环城西路与红丰二路交叉口
东侧部分非机动车道进行占用（宽度1.2m），届时非机动车在剩余2m宽
非机动车道通行，机动车正常通行。施工期间会对周边道路交通造成一
定的影响，请通行该路段的车辆提前选择绕道通行或按施工区域现场交
通标志指示通行，自觉服从交警和现场管理人员的指挥。

特此公告!
湖州市历史文化街区保护改造有限公司

湖州市公安局交警支队直属一大队
2023年8月2日

据新华社北京 8月 1日电
记者8月1日从工业和信息化部
获悉，工业和信息化部、中国
人民银行、国家金融监督管理
总局、中国证监会、财政部等
五部门发布《关于开展“一链
一策一批”中小微企业融资促
进行动的通知》，要求围绕制造
业重点产业链，建立“政府—
企业—金融机构”对接协作机
制，鼓励金融机构结合产业链
特点，立足业务特长，“一链一
策”提供有针对性的多元化金

融支持举措。
通知明确，选择重点产业

链，构建融资促进生态。依托
产业链龙头企业、专精特新

“小巨人”企业等重点企业，进
一步梳理一批在产业链上发挥
强链补链稳链作用的优质中小
微企业，列出融资需求清单。

各地工业和信息化主管部
门联合金融机构、数字化服务
平台、中小企业公共服务机
构、公共服务示范平台等，组
成专门服务团队。

五部门开展“一链一策一批”
中小微企业融资促进行动

据新华社北京8月1日电（记
者 樊曦）记者从中国铁建股份
有限公司了解到，1日，由中铁
十四局承建的沪苏湖铁路青浦
特大桥跨太浦河悬灌梁顺利合
龙，标志着沪苏湖铁路建设取
得重大突破，为全线按期铺轨
奠定了坚实基础。

据中铁十四局沪苏湖铁路

项目现场负责人董泽鹏介绍，
沪苏湖铁路青浦特大桥跨太浦
河悬灌梁梁体全长为449.5米，
是全线最长跨度的悬灌梁，其
跨度之大在国内居于前列。该
悬灌梁受力结构复杂，对混凝
土性能要求高，技术性强，施
工难度大，是全线重难点控制
性工程。

沪 苏 湖 铁 路 全 线
最长跨度悬灌梁合龙

新华社北京8月1日电 8月
1日，国家主席习近平就巴基斯
坦发生自杀式炸弹袭击事件向
巴基斯坦总统阿尔维致慰问电。

习近平表示，惊悉贵国开普
省发生一起自杀式爆炸袭击事
件，造成重大人员伤亡。我谨代
表中国政府和中国人民，对遇难
者表示深切的哀悼，向遇难者家

属和伤者致以诚挚的慰问。
习近平强调，中方反对一

切形式的恐怖主义，对这起袭
击事件予以强烈谴责，将继续
坚定支持巴基斯坦推进国家反
恐行动计划，共同维护本地区
及世界和平与安全。

同日，国务院总理李强向
巴基斯坦总理夏巴兹致慰问电。

就巴基斯坦开普省自杀式炸弹袭击事件

习近平向巴基斯坦总统
阿 尔 维 致 慰 问 电

▲▲（紧接第1版）

全力保障人民群众生命财产安
全和社会大局稳定。

中共中央政治局常委、国务
院总理李强作出批示，要求认真
贯彻落实总书记重要指示精神，
国家防总、应急管理部、水利部

等要全力指导帮助受灾地区搜救
失联、被困人员，最大限度减少
人员伤亡，并妥善安置受灾群
众，尽快恢复正常生产生活秩
序。各有关方面要进一步加强监
测预警和巡查值守，落实落细各
项防汛防台措施，切实保障人民
群众生命财产安全。

新华社北京8月1日电 为深入
学习贯彻习近平新时代中国特色社
会主义思想和党的二十大精神，深
入贯彻落实习近平总书记关于双拥
工作重要论述，发挥先进典型示范
引领作用，在全社会营造关心国
防、热爱国防、建设国防、保卫
国防的浓厚氛围，中央宣传部、
退役军人事务部、中央军委政治
工作部、全国双拥办8月 1日联合
发布2023年“最美拥军人物”先进
事迹。

河北省爱国拥军促进会理事田

俊岭等 10 名个人被授予 2023 年
“最美拥军人物”称号。他们中有
真心爱国拥军的社会化拥军带头人
田俊岭，有赓续传承沂蒙精神的新
红嫂朱呈镕，有倾力为烈士寻亲的
爱心人士孙嘉怿，有 20余年无私
奉献给伤残军人带来幸福的护理员
孙德建，有 70余年真情服务军人
军属的军婚“红娘”周宏英，有坚
持不懈助力战机飞行安全的“村
官”赵春良，有退伍不褪色倾力服
务练兵备战的“老班长”崔洪金，
有大力服务国防前哨的优秀企业家

黄楚生，有高原上继承优良传统的
拥军“阿妈啦”确吉，有坚守岗位
服务过往部队 20 余年的“孺子
牛”董绍林。他们虽然来自不同地
区、从事不同行业、身在不同岗
位，但是他们都能始终牢记“国之
大者”，强化国防意识，积极服务
国防和军队建设，满腔热忱为军人
军属、退役军人和其他优抚对象解
难帮困，谱写了新时代军政军民团
结的赞歌。他们的事迹必将激励引
导全社会自觉投身到拥军事业中
来，为如期实现建军一百年奋斗目

标汇聚起磅礴力量。
发布仪式在中央广播电视总台

举行，现场采用播放视频、访谈互
动等形式，讲述2023年“最美拥军
人物”的先进事迹和工作生活感
悟。中央宣传部、退役军人事务
部、中央军委政治工作部、全国双
拥办负责同志为2023年“最美拥军
人物”颁发了证书。

“最美拥军人物”评选发布活动
自2014年至今已累计举办4届，激
发了广大群众参与拥军优属的热
情，浓厚了尊崇军人的社会氛围。

2023年“最美拥军人物”先进事迹发布

国家发展改革委等部门《关于
实施促进民营经济发展近期若干举
措的通知》8月1日发布，围绕5个
方面提出28条具体措施。在当天举
行的国家发展改革委专题新闻发布
会上，国家发展改革委、税务总
局、市场监管总局相关负责人介绍
了若干举措出台的意义，明确了下
一步工作重点。

力求务实管用、近期见效
《中共中央 国务院关于促进民营

经济发展壮大的意见》 近日发布。
为切实推动民营经济高质量发展，
国家发展改革委会同相关部门联合
发布《关于实施促进民营经济发展
近期若干举措的通知》，作为落实意
见的配套政策举措。

国家发展改革委体制改革综合
司司长王善成介绍，若干举措围绕
促进公平准入、强化要素支持、加
强法治保障、优化涉企服务、营造
良好氛围等5个方面，提出了28条
具体措施，着力推动意见关于持续
破除市场准入壁垒、全面落实公平
竞争政策制度、完善融资支持政策
制度、依法保护民营企业产权和企
业家权益、全面构建亲清政商关

系、培育尊重民营经济创新创业的
舆论环境等重点政策有效落实落地。

“若干举措坚持问题导向，从民
营经济的需求出发，围绕解决民营
企业突出问题，提出一系列政策举
措，力求务实管用、近期见效。”王
善成说。

新出台和优化一批
办税缴费服务举措

在强化要素支持方面，若干举措
明确一系列政策，包括在当年10月
企业所得税预缴申报期和次年1—5
月汇算清缴期两个时点基础上，增加
当年7月预缴申报期作为可享受政策
的时点，符合条件的行业企业可按规
定申报享受研发费用加计扣除政策。

国家税务总局政策法规司司长
戴诗友说，税务部门将重点围绕支
持中小微企业和个体工商户发展，
新出台和优化一批办税缴费服务举
措，包括进一步强化税费政策落
实、便利税费办理、改进诉求响
应、深化跨境服务、优化执法方式
等方面。

此外，戴诗友介绍，要持续创
新推出税务与金融部门“税银互
动”举措，将民营经济“纳税信
用”转化为“融资信用”，助力民营
企业缓解融资难题。充分发挥税收
大数据优势，运用“全国纳税人供
应链查询”系统为企业特别是民营
企业拓宽供需对接渠道，助力民营

企业缓解产业链供应链不畅难题。

营造更加公平的
市场准入环境

近年来，放宽民营企业市场准
入取得一定进展。王善成说，但一
些地方和部门仍然存在对民营企业
设置不合理准入限制的情况，阻碍
了民营经济健康发展。意见对“持
续破除市场准入壁垒”提出了明确
要求，就是要解决民营企业市场准
入过程中遇到的各种不平等问题。

在促进公平准入方面，若干举
措明确，在国家重大工程和补短板
项目中，选取具有一定收益水平、
条件相对成熟的项目，形成鼓励民
间资本参与的重大项目清单。推动
平台经济健康发展，持续推出平台
企业“绿灯”投资案例。

王善成表示，国家发展改革委
将进一步完善市场准入制度设计，
抓紧启动第五版市场准入负面清单
修订，持续推动清单事项缩减。在
破除市场准入壁垒方面，进一步加
大典型案例排查、归集、通报、约
谈、整改力度，为民营经济健康发
展营造更加公平的市场准入环境。

若干举措还提出，开展工程建
设招标投标突出问题专项治理，分
类采取行政处罚、督促整改、通报
案例等措施，集中解决一批民营企
业反映比较强烈的地方保护、所有
制歧视等问题。

国家发展改革委新闻发言人孟
玮介绍，近日，国家发展改革委、
工业和信息化部、住房城乡建设部
等部门联合印发通知，部署开展工程
建设招标投标领域突出问题专项治
理。要以此次专项治理为契机，推动
解决一批经营主体反映强烈的突出问
题，加快形成一批务实管用的常态化
机制，让经营主体切实感受到招标投
标市场环境的优化和改善。

推动企业注销便利化
在优化涉企服务方面，若干举

措提出，全面落实简易注销、普通
注销制度，完善企业注销“一网服
务”平台。

市场监管总局登记注册局二级
巡视员张舒说，市场监管总局联合
人力资源社会保障部、商务部、海
关总署、税务总局推出注销便利化
的多项措施，分类施策推进企业注
销“一件事”改革，持续优化办事
流程、精简办事材料、压减注销成
本，企业注销便利化取得明显成效。

张舒介绍，市场监管总局将会
同相关部门通过优化流程设计、减
少公告等待时间、明确企业主体责
任、完善事后救济渠道、强化信用
惩戒手段等方式，进一步完善普通
注销制度，在保障市场交易安全的
基础上提高市场退出效率。

新华社记者 陈炜伟
新华社北京8月1日电

力求务实管用、近期见效
——三部门解读促进民营经济发展近期若干举措